¹⁵¹. . . adverte, dupliciter posse hominem pecare contra obligationem conservandi vitam, primo positive aliquid faciendo inductivum mortis, ut si ferro se percutiat, si in ignem se coniciat vel in flumen, etc. Secundo negative, hoc est, non figiendo pericula mortis, ut si videns leonem furiosum ad ipsum devorandum venire, et potens facile decinare et fugere, velit immobilis expectare: vel si videns incendium jam ad ipsum appropinquare, nolit loc moveri, sed flammam expectare . . .—*ibid.*, n. 28.

¹⁵². . . ipsum tamen non fugere et dedinare modo ordinario et facili mortem advenientem . . .—*Loc. cit.*

¹⁵³. . . est contra obligationem communem tuendi propriam vitam.—*Loc. cit.*

¹⁵⁴.Ad hoc autem primum genus pertineret abstinere a cibo necessario ad vitam sustentandam quando facile potest mediis ordinariis illam sustentare.—*Loc. cit.*

¹⁵⁵.] Rursus circa hanc obligationem conservandi vitam distinguendum videtur. Aliquando enim periculum provenit ex causis naturalibus et mere necessariis: aliquando vero ex causis liberis. in primo casu obligatio est major: si v.g. inundatio fluminis vel mans, aut incendium ad te appropinquat, non potes illud expectare, sed debes fugere ne te comprehendat . . . In secundo autem casu non est tanta obligatio v.g. si scis aliquem te ad necem quaerere . . . non teneris semper fugere, sed potes ex causa gravi patienter mortem ab alio illatam vel inferendam expectare.—*ibid.*, n. 29.

but he holds himself permissive in relation to it . . . Hence, the man is not the author of his death¹⁵⁶

The point of main concern in the foregoing discussion is the emphasis which De Lugo places on the necessity of conserving one's life. It will also prove helpful later on to have the clear distinction between natural and free causes in mind. So often in the disputations in theology, confusion arises because of the lack of clear-cut distinctions. This is true also in the matter of ordinary and extraordinary means.

For De Lugo then, the necessity of conserving one's life by ordinary means is beyond dispute. Not to use the ordinary means is the same as to inflict death on one's self.

I said, however, that a man must guard his life by ordinary means against dangers and death coming from natural causes . . . because the one who neglects the ordinary means seems to neglect his life and therefore to act negligently in the administration of it, and he who does not employ the ordinary means which nature has provided for the ordinary conservation of life is considered morally to will his death . . .¹⁵⁷